
Marca 0
VONDER PLUS
VONDER PLUS

Posição Código Qtde
1 Porca M5 - 3
2 CARCACA DO PUNHO ESQ + DIR P/SCV2209 VD 9304229002 1
3 PRESILHA DO CABO P/SCV2209 VONDER 9304229003 2
4 Parafuso ST4x14 - 2
5 CABO DE ALIMENTACAO 2X1,5MM P/SCV2209 9304229005 1
6 MANGA DE PROTECAO P/SCV2209 VONDER 9304229006 1
7 INTERRUPTOR 127V P/SCV2209 VONDER 9304229007 1
7 INTERRUPTOR 220V P/SCV2209 VONDER 9304229007 1
9 Parafuso ST4x16 - 4

10 Parafuso M5x25 - 3
11 CARCACA DO MOTOR P/SCV2209 VONDER 9304229011 1
12 Parafuso ST4x10 - 2
13 Parafuso M5x10 - 2

15 PORTA ESCOVA P/SCV2209 VONDER 9304229015 2
16 Parafuso M5x55 - 4
17 CAPA DO PORTA ESCOVA P/SCV2209 VONDER 9304229017 1
18 Parafuso ST4x12 - 2

14 ESCOVA DE CARVAO  P/SCV2209 VD 9304229014 2

Elaboração inicial
6001229127 SERRA CIRCULAR 9.1/4" SCV2209 127V
6001229220 SERRA CIRCULAR 9.1/4" SCV2209 220V

Observações: 
Código Descrição Revisão

SERRA CIRCULAR 9.1/4" SCV2209 VONDER PLUS

Descrição Orientação técnica para validação da garantia

Atenção! São excludentes da garantia componentes que se desgastam naturalmente com o uso.



19 Conectores do estator - 2
20 ESTATOR 220V + CONECTOR P/SCV2209 VONDER 9304229020 1
20 ESTATOR 127V + CONECTOR P/SCV2209 VONDER 9304229120 1
21 Parafuso ST4x70 - 2
22 ASSENTO DO ROLAM. 25,8X29,8X11 P/SCV2209 9304229022 1
23 ROLAMENTO 6000-2RS 6805254139 1
24 ARRUELA 20X10X0,5 P/SCV2209 VONDER 9304229024 1
25 INDUZIDO 220V P/SCV2209 VONDER 9304229025 1
25 INDUZIDO 127V P/SCV2209 VONDER 9304229125 1
26 ROLAMENTO 6002 2RS 9301500047 1
27 DEFLETOR P/SCV2209 VONDER 9304229027 1
28 TRAVA P/SCV2209 VONDER 9304229028 1
29 MOLA 35X6,3X1MM P/SCV2209 VONDER 9304229029 1
30 CAPA DE PROTECAO SUPERIOR P/SCV2209 VD 9304229030 1
31 Parafuso M8x18 - 1
32 FLANGE EXTERNA P/SCV2209 VONDER 9304229032 1
33 Lâmina de serra φ25.4Xφ235MM - 1
34 FLANGE INTERNA 25MM P/SCV2209 VONDER 9304229034 1
35 Parafuso M4x12 - 3
36 CHAPA METALICA P/SCV2209 VONDER 9304229036 1
37 ALAVANCA P/SCV2209 VONDER 9304229037 1
38 CAPA DE PROTECAO INFERIOR P/SCV2209 VD 9304229038 1
39 MOLA 87X7X1MM P/SCV2209 VONDER 9304229039 1
40 Parafuso M5x12 - 4
41 CAPA DE PLASTICO P/SCV2209 VONDER 9304229041 1
42 TAMPA DA CAIXA DE ENGRENAGEM P/SCV2209 9304229042 1
43 CHAVETA 5X5X16 P/SCV2209 VONDER 9304229043 1
44 EIXO P/SCV2209 VONDER 9304229044 1
45 ROLAMENTO 6202 RS R&U P/SCV2209 VONDER 9304229045 1
46 ENGRENAGEM GRANDE P/SCV2209 VONDER 9304229046 1
47 Anel elás�co 15 - 1
48 ROLAMENTO 6001 RS R&U P/SCV2209 VONDER 9304229048 1
49 CAIXA DE ENGRENAGENS P/SCV2209 VONDER 9304229049 1
50 Parafuso M4x13 - 3
51 ANEL O-RING 35,5X31,5X2MM P/SCV2209 VD 9304229051 1
52 BATENTE DE BORRACHA P/SCV2209 VONDER 9304229052 1
53 Parafuso M5x16 - 1
54 Anel trava 9 - 1
55 ALAVANCA AJUSTE DE PROFUN. P/SCV2209 VD 9304229055 1
56 Porca M6x17 - 1
57 Arruela ø16xø6.5x1.5 - 3
59 PARAFUSO FRANCES M6X25 P/SCV2209 VONDER 9304229059 1
58 BASE COMPLETA P/SCV2209 VONDER 9304229060 1
60 PARAFUSO FRANCES M6X16 P/SCV2209 VONDER 9304229061 1
68 Rebite φ6×8 - 2
69 Suporte rota�vo - 1
61 Parafuso M6x16 - 2
62 Parafuso �po borboleta M5x10 - 1
63 Mola - 1
64 Porca M6 - 1
65 Parafuso M5x12 - 1
66 Arruela de pressão - 2
67 Porca �po borboleta - 2
70 PINO 8X52 COM ROSCA M6 P/SCV2209 VONDER 9304229070 1
71 GUIA DE CORTE PARALELA P/SCV2209 VONDER 9304229071 1
72 CHAVE SEXTAVADA - 1

73 PUNHO AUXILIAR P/SCV2209 VONDER 9304229073 1

Alterna�vo

Alterna�vo


